
PROTOKÓŁ NR XIII/07
z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

27 września  2007 roku
o godz.16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

=====================================================  

W sesji uczestniczyli:
•• radni Rady Miejskiej w Bojanowie,  (nieobecni radni: Władysław Szalkowski, Krzysztof  

Skupin, Zbigniew Jarmuż do godz. 16.20.) 
•• burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik, 
•• radni powiatowi - W. Ceglarek, I. Młynek 
•• sołtysi wsi ( nieobecni: sołtys  Czechnowa Stanisław Talarowski , sołtys Pakówki Edward  

Gurdak, sołtys Sowin Andrzej  Biernat)
••  Przewodniczący Zarządów Osiedli – (nieobecny Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr  1 w  

Bojanowie, Henryk Piotrowski – wyjazd służbowy )
••  członkowie Izby Rolniczej, 
•• przedstawiciele lokalnych mediów, 
•• mieszkańcy Bojanowa,

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady – Stanisław Tomiczak.

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia  XIII   sesji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  dokonał  jej  Przewodniczący 
Stanisław  Tomiczak.  Powitał  wszystkich  uczestników  sesji;  po  czym  stwierdził,  że  na 
piętnastoosobowy,  ustawowy skład  rady,  w sesji  uczestniczy  13 radnych,  jest  ona  zatem 
władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący obrad zadał pytanie : „ czy do przedstawionego  porządku obrad są inne 
propozycje? „
Propozycji nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie 
Stanisław Tomiczak przedstawił następujący porządek III sesji Rady Miejskiej: 

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokółu Nr XII/07 z sesji odbytej w dniu 13 września  2007  roku.
4.  Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
      w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach.
     7. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Bojanowo.
      8. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Rawiczu,
2) ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  i  wartości  jednego  punktu  do  tabeli 

wynagrodzenia  zasadniczego  dla  pracowników  Przedszkola  w  Bojanowie  i 
Trzeboszu,
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3) ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  i  wartości  jednego  punktu  do  tabeli 
wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Szkoły Podstawowej im. 
Bł. Edmunda Bojanowskiegom w Bojanowie , Szkoły Podstawowej im. Arkadego 
Fiedlera  w  Golinie  Wielkiej,  Szkoły  Podstawowej  im.  Jana  Brzechwy  w 
Gościejewicach oraz Gimnazjum im. Generała Dezyderego Chłapowskiego

      w Bojanowie,
4) zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego,
5) zmian budżetu gminy Bojanowo na 2007 rok.

       9.Odpowiedzi na zapytania radnych.
10.Wolne głosy i wnioski.

       11.Zakończenie.
Wszyscy obecni jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za przedstawionym porządkiem 
obrad XIII sesji Rady Miejskiej.

Do pkt. 2 Przyjęcie protokółu Nr XII/07 z sesji odbytej w dniu 13 września  2007  roku.

W związku z tym, iż do protokołu Nr XII/07 z sesji odbytej w dniu 13 września 2007 
roku nie wniesiono uwag przewodniczący obrad zaproponował, aby protokołu nie 
odczytywać. Radni jednogłośnie , pozytywnie 13 głosami „za” opowiedzieli się za nie 
odczytywaniem protokołu. ( nieobecni  radny Władysław Szalkowski i Krzysztof Skupin).

Do pkt. 3 Zapytania radnych..

 radna Beata Lorek skierowała pytanie do obecnych na sesji radnych powiatowych, o 
interwencję  w sprawie chodnika w Sowinach,

 radny Jan Mardas interweniował, o ukaranie osoby wywożącej śmieci i odpadki z pola 
na drogę Golinka – Wydartowo I.

 ponownie radny Jan Mardas zadał pytanie  co nowego w temacie dotyczącym 
mających powstać na naszym terenie farm wiatrowych,

 również radny Jan Mardas prosił o wystąpienie z wnioskiem do GDDKiA Oddziału w 
Poznaniu w sprawie przejścia dla pieszych koło szkoły w Golinie Wielkiej lub 
założenia w tym miejscu sygnalizacji świetlnej,

 radny Mardas zwrócił się z prośbą do radnych powiatowych o założenie progów 
spowalniających przy szkole w Golinie Wielkiej,

 również radny Jan Mardas prosił o zwiększenie etatu woźnego, konserwatora do 0,5 a 
sekretarza szkoły do 0,75,

 Sołtys Wydartowa I Wieńczysława Barteczka zadała pytanie dotyczące umowy 
dzierżawnej na 3 ha gruntu przy wylewisku w Klapowie,

 Sołtys Kawcza Roman Gil  interweniował w sprawie wiat  przystankowych w 
Kawczu,

 Sołtys Goliny Wielkiej pan Toporowicz zapytał, kto powinien zajmować się ich 
konserwacją i przeprowadzać niezbędne ich remonty,i od kiedy będzie przystanek dla 
dzieci dojeżdżających do szkół,

 Radny Jan Kubis zapytał gdzie znajdują się ogłoszenia dotyczące sprzedawanych 
przez gminę działek budowlanych, 
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Do pkt. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym..

Powyższą  informację  przedstawił  przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  Tomiczak  , 
pytań  nie  było,  przyjęto  przedstawiony  materiał  jednogłośnie  pozytywnie   i  stanowi  on 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do pkt.  5  Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie  międzysesyjnym i  o 
wydanych zarządzeniach

W okresie międzysesyjnym zostały wydane następujące Zarządzenia:

• Zarządzenie Nr 42/07 Burmistrza Bojanowa  z dnia 24 września 2007 roku w sprawie 
powołania obwodowych komisji wyborczych,

• Zarządzenie Nr 43/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 24 września 2007 roku w sprawie 
powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego ,w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 
14 000 EURO na budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego ogólnodostepnego dla 
dzieci i młodzieży przy Szkole  Podstawowej w Bojanowie ul. Lipowa 2

Omawiając  Zarządzenie   Nr 42/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 24 września 2007 roku w 
sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych,  Burmistrz Bojanowa Józef Zuter 
wyjaśnił, iż do niektórych komisji byliśmy zmuszeni oddelegować dodatkowo jeszcze 
jednego pracownika Urzędu celem uzupełnienia składów komisji.

Burmistrz przedstawił również reprezentację w okresie międzysesyjnym, która 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  W uzupełnieniu informacji Burmistrz 
poinformował zebranych, iż w dniu 26 września br. brał udział w naradzie w Poznaniu dot. 
WRPO na lata 2007- 2013 . Celem tejże narady miało być wyłonienie 5 – cio osobowego 
składu Komitetu Monitorującego, który kontrolowałby rozdział   funduszy unijnych. W skład 
Komitetu oprócz prezydenta miasta Poznania ( 2 miejsca przeznaczone  dla prezydentów 
spośród miast Wielkopolski 1 przedstawiciel z grupy 35 starostw oraz  2 burmistrzów spośród 
226 miast Wielkopolski. Burmistrzowie zbojkotowali obrady nie podając do Komitetu 
Monitorującego żadnego spośród siebie, motywując to tym, iż z każdego byłego 
województwa obecnie wchodzącego w skład Wielkopolski powinien być przynajmniej jeden 
delegat.  Niestety narada zakończyła się fiaskiem, następne spotkanie ma się odbyć jeszcze 
przed wyborami około 17 października 2007 roku.
( o godz. 16.20 informując Przewodniczącego rady obrady opuścił radny Zbigniew Jarmuż) .

     7.       Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Bojanowo  .  

Rozpoczynając omawianie tego punktu przewodniczący Komisji Oświaty odczytał 
protokół w komisji wyjazdowej w dniu 20 września 2007 roku, a której celem było 
zlustrowanie placówek  oświatowych znajdujących się na terenie gminy Bojanowo.
Przewodniczący Komisji pan Franciszek Wieremiejko złożył na ręce dyrektorów szczególne 
wyrazy uznania oraz  indywidualnego zaangażowania dyrektorów i nauczycieli  w kwestii 
pozyskiwania sponsorów w celu doposażenia placówek w meble, sprzęt sportowy. 
Przewodniczący Wieremiejko wymienił też potrzeby  i braki sprzętowe w szkołach i 
przedszkolach. Podsumowując powyższą wypowiedź Komisja Oświaty bardzo pozytywnie 
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oceniła pracę dyrektorów jednostek , widać dbałość o wizerunek placówki, w której 
uczniowie i pracownicy czują się współgospodarzami w tworzeniu zgodnego środowiska 
szkolnego. 

Głos zabrał Dyrektor Stark, który podziękował radnym za podjęcie decyzji o budowie 
wielofunkcyjnego boiska dla dzieci i młodzieży. W swojej wypowiedzi nawiązał do czasów 
kiedy powstawało boisko szkolne w budynku przy ulicy Drzymały. Jego twórcami byli 
Wiesław Ceglarek  - obecny radny powiatowy oraz nieżyjący  Leszek Szlachetka.

Wiele prac wykonanych zostało w czynie społecznym, dzięki uprzejmości rodziców i 
miejscowych zakładów pracy dostarczany był materiał na budową boiska. W pracach czynnie 
brali udział uczniowie i nauczyciele, i właśnie dlatego istnieje potrzeba pobudowania tego 
obiektu.

Podsumowując swoje wystąpienie, a w szczególności temat sesji poświęcony oświacie 
– dzieci niewiele wiedzą o wychowaniu. Zapracowani i zabiegani rodzice nie mają dla dzieci 
czasu. Nie mają czasu na rozmowy z nimi, a jedyną odskocznią i rozrywka dla młodego 
człowieka jest komputer, internet oraz pełne brutalizmu firmy i bajki. To nie jest dobry 
przykład dla młodych ludzi, brakuje czasu na wychowanie.

Jako następny głos zabrał Dyrektor Gimnazjum w Bojanowie, a jednocześnie radny 
powiatowy pan Ireneusz Młynek. Na posiedzeniach komisji omawiana była sprawa dzieci z 
różnymi dysfunkcjami, które w poważnym stopniu obniżają wynik egzaminów końcowych 
zarówno w szkołach podstawowych jak i w gimnazjum. Dyrektor Młynek odwiedził Poradnię 
Psychologiczną- Pedagogiczną  w Rawiczu celem zorientowania się w tej kontrowersyjnej 
sprawie. Jak się okazało na przeprowadzenie badania uczeń czeka około 2 miesięcy. Jak 
poinformowała Dyrektora Młynka  kierująca placówką, każdy badany uczeń aby mógł mieć 
wydane orzeczenie o dysortografii lub dysgrafii musi znać zasady ortografii i zasady 
interpunkcji.
Na tej podstawie wydaje się stosowne orzeczenie , które rodzic dziecka dostarcza do szkoły.

O głos poprosił radny powiatowy Wiesław Ceglarek, który zaproponował  aby komisja 
odpowiedzialna za budowę boiska szkolnego wybrała się na lustrację podobnych obiektów, 
które znajdują się między innymi w Wąsoszu, Zaborówcu, Żerkowie i Pakosławiu. 
Burmistrz sprostował wypowiedź radnego Ceglarka informując, iż  zarządzeniem Burmistrza 
została powołana komisja przetargowa na czele której stoi inspektor nadzoru , która wyłoni w 
drodze przetargu  najbardziej korzystną ofertę  na  budowę boiska, 

Ponownie głos zabrał dyrektor Leszek Stark, informując zebranych, iż obok sali 
gimnastycznej  znajduje się stara kotłownia, którą można połączyć ze salą gimnastyczną  i 
pobudować w tym miejscu dodatkowe szatnie.

Więcej pytań nie było. Podsumowując funkcjonowanie  placówek oświatowych na terenie 
gminy Bojanowo przewodniczący wyraził opinię pozytywną podkreślając duże 
zaangażowanie dyrektorów w kierowanie swoimi placówkami, jednocześnie życząc  z okazji 
zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej wszystkiego dobrego, spełnienia marzeń oraz 
satysfakcji z wykonywanej pracy.
 Sprawozdania przedszkoli i szkół podstawowych oraz gimnazjum  wraz z uzupełnieniami 
stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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8. Podjęcie uchwał w sprawie:
1.wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Rawiczu,

Przewodniczący obrad udzielił głosu radnej Halinie Michalczak – przewodniczącej 
zespołu opiniującego  kandydatów na ławników. Radna Michalczak odczytała protokół z 
posiedzenia zespołu, który odbył się 13 września  2007 roku. Wszyscy kandydaci spełniają 
warunki i mogą być ławnikami Sądu Rejonowego w Rawiczu. Niniejszy protokół stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu sesji. Następnie przewodniczący obrad poinformował zebranych, 
aby spośród swojego składu radni wybrali komisję skrutacyjną, która przeprowadzi tajne 
głosowanie kandydatów na ławników. Do Komisji Skrutacyjnej podana radną : Beatę Lorek, 
Zuzannę  Lorek oraz Jarosława Bartkowiaka. Wszyscy radni wyrazili zgodę na pracę w 
komisji. Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została radna Beata Lorek. Po 
przeprowadzeniu tajnego głosowania przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała 
protokół z wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Rawiczu. Ławnikami zostali : 
Aleksandra Helińska, Henryk Piotrowski i Krzysztof Ratajczak.
Karty z tajnego głosowania w ilości 12 sztuk stanowią załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu XIII sesji 
Rady Miejskiej. Przewodniczący rady Stanisław Tomiczak udzielił głosu przewodniczącym 
komisji stałych o wyrażenie opinii o powyższym projekcie. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej , Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Jarosław Bartkowiak poinformował zebranych , iż na posiedzeniu w dniu 21 
września  komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt. Również przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa 
Publicznego wyraził w imieniu swojej Komisji opinię pozytywną o powyższym projekcie. 

Po odczytaniu projektu powyższej uchwały radni jednogłośnie  pozytywnie 12 głosami „za”
 ( nieobecny radny Krzysztof Skupin, Władysław Szalkowski oraz Zbigniew Jarmuż)  podjęli 
powyższą uchwałę. W związku z powyższy  Uchwała Nr XIII/99/07 Rady Miejskiej w 
Bojanowie z dnia 27 września  2007 roku w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego 
w Rawiczu stanowi załącznik nr 8 do  protokołu. 

      8. Podjęcie uchwał w sprawie:
2. ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu do tabeli 
wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Przedszkola w Bojanowie i Trzeboszu

Szczegółowych wyjaśnień na posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 września udzielił 
Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski Wyjaśnił, iż powyższa uchwała ma na celu 
uregulowanie płac pracowników administracji szkół i przedszkoli. Przewodniczący obrad 
poprosił o wyrażenie opinii o omawianym projekcie. Jako pierwszy głos zajął 
przewodniczący Komisji Budżetowej, Rozowju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Jarosław Bartkowiak, który w imieniu członków swojej komisji nie wniósł 
zastrzeżeń i wyraził opinię pozytywną o projekcie przedmiotowej uchwały. Również 
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, pomocy Społecznej, 
Bezpieczeństwa Publicznego pan Franciszek Wieremiejko w imieniu komisji pozytywnie 
zaopiniował przedmiotowy projekt. Przewodniczący obrad odczytał projekt który został 
podjęty  11 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się ( radny Jan Mardas) ( nieobecni  
Krzysztof Skupin, Władysław Szalkowski, Zbigniew Jarmuż).

Uchwała Nr XIII/100/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 września 2007 roku w 
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sprawie najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu do tabeli wynagrodzenia 
zasadniczego dla pracowników Przedszkola w Bojanowie i Trzeboszu stanowi 
załącznik nr 9  do niniejszego protokołu. 

 8. Podjęcie uchwał w sprawie
3.  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  i  wartości  jednego  punktu  do  tabeli 
wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Szkoły Podstawowej im. 
Bł.  Edmunda  Bojanowskiegom  w  Bojanowie  ,  Szkoły  Podstawowej  im.  Arkadego 
Fiedlera w Golinie Wielkiej, Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach 
oraz Gimnazjum im. Generała Dezyderego Chłapowskiego  w Bojanowie,

Również powyższy projekt został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji stałych 
w dniu 21 września 2007 roku. Pytanie do projektu zadał radny Jan Mardas cyt. „kto 
sporządził powyższe tabele, czy ich inicjatorem była gmina i czy konsultowano ten fakt z 
dyrektorami szkół „.  Na to pytanie odpowiedział, Zastępca Burmistrza  który poinformował 
radnego, iż  w dniu 13 września br. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, na którym, to 
spotkaniu dyrektorzy przedstawili propozycje do projektu powyższej uchwały. Nie różniły się 
one od projektu  przedstawionego przez Gminę. 
Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii o powyższej uchwale przez 
przewodniczących  komisji stałych. Radny Jarosław Bartkowiak przewodniczący Komisji 
Budżetowej wyraził opinię pozytywną , jak również przewodniczący Komisji Oświaty 
Franciszek Wieremiejko wyraził w imieniu członków swojej  komisji opinię pozytywną.
Po odczytaniu przez przewodniczącego obrad powyższej uchwały radni 11 głosami „za” przy 
1  wstrzymującym  się  podjęli  omawianą  uchwałę  (nieobecni  Zbigniew  Jarmuż,  Krzysztof  
Skupin, Władysław Szalkowski).

W związku z powyższym Uchwała Nr XIII/101/07 Rady Miejskiej w Bojanowie 
z  dnia 27 września 2007 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i  wartości  
jednego punktu do tabeli wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Szkoły Podstawowej  
im. Bł. Edmunda Bojanowskiegom w Bojanowie , Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera  
w  Golinie  Wielkiej,  Szkoły  Podstawowej  im.  Jana  Brzechwy  w  Gościejewicach  oraz  
Gimnazjum im. Generała Dezyderego Chłapowskiego  w Bojanowie,  stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:
4.zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego,

Projekt powyższej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu 21 
września 2007 roku. Jako pierwszy swoją opinię o projekcie wyraził Przewodniczący Komisji 
Budżetowej Jarosław  Bartkowiak  który w imieniu członków swojej komisji wyraził opinię 
pozytywną. Jako drugi głos zabrał przewodniczący Komisji Oświaty Franciszek Wieremiejko, 
który również w imieniu swojej komisji przedstawił opinie pozytywną o projekcie.
Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady powyższej uchwały radni podjęli ją 
jednogłośnie 12 głosami „za ( nieobecny Zbigniew Jarmuż, Krzysztof Skupi, Władysław 
Szalkowski). Uchwała Nr XIII/102/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 września 2007 
roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia 
wekslowego  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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8. Podjęcie uchwał w sprawie:
5. zmian budżetu gminy Bojanowo na 2007 rok.

Projekt powyższej uchwały został szczegółowo omówiony  na posiedzeniu komisji 
stałych rady w dniu 21 września. Pytanie do projektu zadał radny Jan Mardas cyt. „ na co 
została przekazana kwota 3.000 zł w związku z konkursem na dyrektora szkoły w 
Gościejewicach” ; pani Skarbnik odpowiedziała, iż jest to kwota za umieszczenie ogłoszenia 
o konkursie w prasie lokalnej i o zasięgu wojewódzkim.  Więcej pytań do projektu 
przedmiotowej uchwały nie było. 
Po odczytaniu przez przewodniczącego obrad powyższej uchwały radni podjęli ją 
jednogłośnie 12 głosami „za”. ( nieobecni Krzysztof Skupin, Władysław Szalkowski, Zbigniew 
Jarmuż).
W związku z powyższym  Uchwała Nr XIII/103/07 Rady Miejskiej  w Bojanowie z dnia
27 września 2007 roku w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007  stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu.

9.Odpowiedzi na zapytania radnych.
 Na wniosek radnej Beaty Lorek, w sprawie chodnika w miejscowości Sowiny  radni 

powiatowi odpowiedzieli, iż zajmą się wyjaśnieniem tej sprawy,

 W odpowiedzi na zapytanie radnego Mardasa Burmistrz odpowiedział, iż zajmiemy 
się nielegalnym wywozem śmieci prze mieszkankę  Wydartowa  I.

 Na drugie pytanie radnego Jana Mardasa Burmistrz odpowiedział, iż jest w kontakcie 
z firmą, która ma postawić elektrownie wiatrowe na terenie gminy Bojanowo, na razie 
nie ma potrzeby konsultowania się,

 Również radnemu Janowi Mardasowi Burmistrz odpowiedział, iż po wizycie 
kierownika R. Jakuszkowiaka przedstawiciela GDDKiA Oddziału w Poznaniu, 
wystosujemy pismo o poprawienie jakości i zwiększenia bezpieczeństwa w tym 
miejscu, uzasadnimy to wieloma argumentami –w ramach programu prowadzonego 
przez GDDKiA w Poznaniu,

 W sprawie progów spowalniających należy się zwrócić do Zarządu Dróg w Rawiczu, 
gdyż jest to droga powiatowa., jak zaznaczył Burmistrz być może radni powiatowi się 
w tą sprawę zaangażują,

  Radnemu Janowi Mardasowi, w sprawie zwiększenia etatu konserwatora do 0,5 etatu 
i sekretarza szkoły do 0,75, takie plany należy podjąć przy planowaniu budżetu,

 Odpowiadając na zapytanie sołtys Wydartowo I Wieńczysławy Barteczki w sprawie 
dzierżawy gruntu przy wylewisku w Klapowie Burmistrz wyjaśnił, iż obecna umowa 
dzierżawy kończy się w 2009  roku; oczywiście na dzierżawę będzie ogłoszony 
przetarg.

 Sołtysa Goliny Wielkiej pana Toporowicza Krzysztofa  Burmistrz poinformował, iż 
przystanki powinien konserwować zarządca drogi, przy której stoją, my oczywiście w 
miarę możliwości pomożemy oferując pracowników interwencyjnych oraz materiał, 

 Sołtysa Gila Burmistrz poinformował, iż na razie nowych przystanków w Kawczu nie 
planujemy,

 Na pytanie radnego Jana Kubisa Burmistrz odpowiedział, iż wszelkie informacje dot. 
przetargów na działki czy inne nieruchomości znajdują się na stronie internetowej 
Biuletynu  Informacji Publicznej Gminy Bojanowo, tablicy ogłoszeń   Urzędu 
Miejskiego oraz w prasie lokalnej,
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10.Wolne głosy i wnioski.

Burmistrz zwrócił się do zebranych, iż w miesiącu październiku powinna odbyć się 
dodatkowa sesja Rady Miejskiej, która w całości poświęcona będzie budowie obwodnicy 
Bojanowa i Rawicza.
W związku z tym, zgodnie z ustaleniami  z przewodniczącym Rady Miejskiej burmistrz uda 
się do 
GDDKiA w Poznaniu w celu zaproszenia Dyrektora Napierały i Dyrektora Bereżeckiego na 
tę sesję. Zaproszenie wystosujemy również do głównego projektanta pana Andrzeja 
Wiszowatego do Warszawy.
Na tej dodatkowej sesji będziemy mieli okazję zapoznać się ze stanem zaawansowania prac i 
ewentualnymi planami na przyszłość. Zostaje tylko kwestia podania konkretnej daty .
Głos zabrał radny  powiatowy Wiesław Ceglarek, poinformował zebranych o boisku w 
Golince, iż prezes Andraszak obiecał dokupić do boiska bramki urządzić tak aby mogły się 
tam odbywać mecze.
Burmistrz odpowiedział, iż aktem notarialnym z maja 2007 roku gmina zamieniła się na 
grunty z Zakładami Mięsnymi SALUS i w tym miejscu powstało boisko, w związku 
powyższym  informacja ta jest bez podstawna.

Radna Zuzanna Lorek prosi aby o wszelkich dodatkowych badaniach lekarskich 
przesyłać także do Giżyna.
Burmistrz odpowiedział radnej, iż leży  to w gestii Ośrodka Zdrowia „Zdrowie” w Bojanowie, 
ale przekaże te informację kierownikowi NZOZ ZDROWIE w Bojanowie, panu Romanowi 
Kolibabce.

Obecny na sesji kierownik rewiru dzielnicowych w Bojanowie Bogusław Musielak 
poprosił o ścięcie krzewów rosnących przy szkole podstawowej w Golinie Wielkiej. Przez te 
zakrzaczenia nie widać tych najmniejszych dzieci idących do szkoły, łatwo może dojśc do 
tragedii.

Sołtys wsi Wydartowo I Wieńczysława Barteczka zawnioskowała o wymianę w 
Urzędzie Miejskim żarówek na energooszczędne. Burmistrz odpowiedział, że oprócz sali 
konferencyjnej wszystkie żarówki w Urzędzie są energooszczędne.

Radna Halina Michalczak podziękowała za  tablicę – kierunkowskaz z nazwą 
miejscowości Trzebosz , która wcześniej wnioskowała,  jak również zawnioskował o 
rozbudowę linii energetycznej od osiedla do torów w  miejscowości Zaborowice.

Sołtys z Goliny Wielkiej prosił o odchwaszczenie chodnika przy przystanku w Golinie 
Wielkiej, gdyz zagraża to bezpieczeństwu idących do szkoły dzieci.

Głos zabrał dyrektor szkoły Ireneusz Młynek, który poinformował zebranych, że w 18 
konkursie ekologicznym Jakub Rybarczyk zajął I miejsce natomiast Marta Szpurek zdobyła 
wyróżnienie.

Kończąc obrady zgromadzonym na sali dyrektorom szkół i przedszkoli złożył 
przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie Stanisław Tomiczak., życząc dalszych 
sukcesów w  kształceniu młodych charakterów a także wiele cierpliwości w tym trudnym i 
jakże odpowiedzialnym zawodzie. 

Do pkt. 11Zakończenie.
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W związku z wyczerpaniem się przewidzianego  porządku XIII sesji Rady Miejskiej 
obrady zakończono o godz. 19.30.

Protokólant: Przewodniczący Rady
Beata Sikora          (-) Stanisław Tomiczak
podinspektor
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